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وفاق ملی؛ راهبردی برای همه فصول
چگونه رویکرد دولت پزشکیان توانست قفل لوایح پالرمو  و CFT را باز کند

با یادداشت‌هایی از علی مطهری، مرتضی مبلغ و ناصر ایمانی
2

 کشور نیازمند 
 تحول و جهش 

در تفکر علمی است

 حرکت تدریجی اعراب 
 به سمت 

ائتلاف‌های منطقه‌ای

 اولویت تخصیص ارز
تولید بوده نه واردات

نصف جهان هوای کودکی گرفت

زندانی با هزار پنجره بر دیوار بلندش

 حسین آجرلو، پیامدهای حمله اسرائیل معاون اول رئیس جمهور: 
به دوحه قطر را ارزیابی کرد

 حواشی یک نامه‌نگاری با رئیس‌جمهوری 
و موضع وزارت صمت

جشنواره فیلم کودک و نوجوان از دیروز در شهر اصفهان آغاز به کار کرد

 روایتی از مددجویان زندان مرکزی اصفهان 
که با اشتغال و حرفه‌آموزی دوران محکومیت‌شان را می‌گذرانند
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.ir 2 سال پس از بمب‌گذاری در اتوبوس زائران که به
مرگ یک دختر بچه  انجامید، صورت گرفت

محاکمه داعشی‌های 
بمب‌گذار متهم به قتل

»ایران« چالش‌های لایحه حق پخش مسابقات ورزشی 
را در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی می‌کند

 قانونی روی کاغذ
بی‌صدا در تلویزیون

سید حامد عاملی: ظرف یکی دو هفته آینده 
مشکل تعرفه پلکانی واردات حل می‌شود

 سود بازار سهام از آغاز مهر 
دو رقمی شد

تجربه چین در مهار 
بورسی ارز و طلا

چرا پاسخ مقاومت اسلامی فلسطین 
به طرح ترامپ هوشمندانه است؟

 نتانیاهو 
در تله حماس

 بحران بازار برنج 
از کجا نشأت می‌گیرد؟

 600 هزار تن برنج 
پشت دیوار بوروکراسی

باتری‌های شارژ برقی جایگزین 
باک‌های بنزین می‌شوند

تهران، پیشتاز حذف 
موتورسیکلت‌های آلاینده

 طرح ترافیک ویژه موتورسیکلت‌ها 
به صورت پایلوت در تهران اجرا می‌شود

این روزها اگر در اصفهان بودید، با چشم خود می‌دیدید که اصفهان حال 
و هوای کودکی گرفته است؛ اما تازه از دیروز است که کودکان و نوجوانان 
اصفهانی همراه با خانواده و دست در دست پدرها و مادرها با ذوق تماشای 
فیلم بر پرده، رو به سوی سالن‌های سینمای نمایش دهنده فیلم‌های جشنواره 
امسال دارند. موسم جشنواره فیلم کودک و نوجوان است و نصف جهان 
میزبان این جشنواره. اما به راستی، در اولین روز برگزاری جشنواره کودک 
چه گذشت؟ در اولین روز از آغاز رسمی سی و هفتمین جشنواره بین‌المللی 
اکران فیلم‌های بخش  آغاز  با  و نوجوانان و همزمان  فیلم‌های کودکان 
مسابقه داستانی بلند جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، 
حامد جعفری دبیر جشنواره از سینماهای اصلی نمایش‌دهنده آثار بازدید 
کرد. جعفری پس از پایان نمایش فیلم‌های روز اول وارد سینما ساحل شد 
و دقایقی با تماشاگران جوانی که در این دوره وظیفه داوری آثار را نیز برعهده 
دارند، گفت‌وگو کرد. دبیر جشنواره پس از حضور در سالن محل اکران فیلم 
و گفت‌وگوی صمیمانه با داوران و خبرنگاران نوجوان، به چهارباغ، یکی دیگر 

از سینماهای اصلی نمایش‌دهنده آثار جشنواره سی‌وهفتم رفت. او پیش 
از اکران فیلم با خوشامدگویی به داوران کودک و نوجوانی که به تماشای 
فیلم‌های جشنواره نشستند، گفت: »این جشنواره برای شما طراحی شده 
و ما سعی کردیم فیلم‌هایی برای شما نمایش دهیم تا از تماشای آنها لذت 
ببرید.« جعفری در ادامه سری به سالن اصلی چهار باغ زد، در این سالن فیلم 
سینمایی »بچه مردم« ساخته محمود کریمی در حال پخش بود که بعد از اتمام 
نمایش، جعفری به گفت‌وگو با مدیران مجموعه چهارباغ پرداخت و میزان 
استقبال از آثار و وضعیت روز اول جشنواره را جویا شد. برگزاری نشست‌های 
تخصصی فیلم‌های جشنواره، نشست رسانه‌ای فیلم سینمایی »دختر برقی۲« 
به کارگردانی حسین قناعت که در پردیس سینمایی ساحل شهر اصفهان 
روی پرده رفت نیز در اولین روز جشنواره برگزار شد. نشست فیلم پویانمایی 
»افسانه سپهر« به کارگردانی عماد رحمانی هم دیگر نشستی بود که با حضور 
عوامل این انیمیشن برپاشد. مژده لواسانی، اجرای نشست‌های سی‌وهفتمین 

جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان را برعهده دارد.

معاون اول رئیس جمهور: کشور نیازمند تحول و جهش در تفکر علمی است
روز گذشته معاون اول رئیس جمهور میزبان 
جمعی از اساتید رشته الکترونیک دانشگاه‌ها 
بود. به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در این 
دیدار، با اشاره به اینکه نقش دانشگاه‌ها 
در چهار دهه گذشته با وجود مشکلات و 
گرفتاری‌ها بی‌بدیل بوده است، تأکید کرد: 
حقوق و دستمزد اساتید و استادیاران با توجه 
به نقش مهم آنان در توسعه علم و فناوری 
در کشور کافی نیست و دولت چهاردهم 
ا  ن ر نا هی به وضعیت معیشتی آ ساماند

وظیفه خود می‌داند.
معاون اول رئیس‌جمهور به برخی رویکردها 

و دیدگاه‌های نادرست نسبت به رشته‌های 
فنی مهندسی در توجه صرف به بخشی 
از قابلیت‌های این رشته‌ها در اوایل دهه 
۶۰ اشاره کرد و صحبت‌های خود را این طور 
ادامه داد: در دهه‌های میانی انقلاب اسلامی 
به نقش دانشگاه‌ها در توسعه علم و فناوری 
و برخی رشته‌ها همانند میکروالکترونیک و 

الکترونیک توجه بیشتری شد.
عارف با بیان اینکه استکبار جهانی و دشمنان 
به دلیل شعارها و هویت انقلاب اسلامی و 
همچنین به خطر انداختن منافع آنان در 
دنیا در طول دهه‌های گذشته با انقلاب 

اسلامی دشمنی داشتند و علیه جمهوری 
ود:  اسلامی ایران توطئه می‌‌کنند، افز
جنگ ۱۲ روزه دستاوردهای ارزشمندی 
برای کشور داشت که این جنگ تحمیلی، 
نبرد علم با علم بود و در بخش‌هایی 
دست برتر داشتیم که به علم و فناوری 

اهمیت داده شد.
 ، ر ئیس‌جمهو ر ل  و ا ن  و معا به گفته 
وز علم و فناوری به ویژه  در دنیای امر
فناوری‌های پیشرفته و های‌تک در تمامی 

زمینه‌ها حرف اول و آخر را می‌زند.
وی با اشاره به اینکه با دوقطبی انقلاب 
اسلامی و تفکر صهیونی که بیانگر حق علیه 
باطل و مظلوم در برابر ظالم است، روبه‌رو 
هستیم، تصریح کرد: جبهه ظلم اقدامات 
خود را علیه جمهوری اسلامی ایران در 
میدان آغاز کرد که باید آمادگی‌های لازم 

را در برابر آنان داشته باشیم.
معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: مزیت 
کشور نیروی انسانی و جوانان تحصیلکرده 
و نه منابع زیرزمینی است چرا که جنگ 
امروز و وزن‌کشی‌های کشورها نسبت 
به یکدیگر در دنیا بر اساس قدرت نرم 
است. باید جایگاه صنعت الکترونیک و 
میکروالکترونیک کشور در این آوردگاه 

مشخص شود.
عارف با بیان اینکه باید از علم عذرخواهی 
کنیم،  اظهار کرد: باید غفلت‌ها از توسعه 
صنعت الکترونیک جبران شود چون راهی 
جز این نداریم و شاید در ۵ ماه قبل کسی 
در کشور به اهمیت رشته الکترونیک و 
میکرو الکترونیک باوری نداشت اما بعد 
از جنگ ۱۲ روزه اهمیت توجه به این رشته 

بیش از گذشته مشخص و نمایان شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، با 
تأکید بر اینکه دانشگاهیان باید بیش از 

گذشته میدان‌داری و پیشتازی کنند، 
تأکید کرد: اولویت دهه ۶۰ تربیت نیروی 
انسانی بود اما امروز راهبرد اساسی کشور 
فناوری‌های نوین است و دانشگاه‌ها باید 
با تغییر رویکرد و دیدگاه از آموزش‌های 
 ۴ ۳ و  کلاسیک به دانشگاه‌های نسل 
حرکت کنند تا بتوانیم به نیازهای کشور 
پاسخ دهیم. معاون اول رئیس‌جمهور از 
اساتید رشته الکترونیک خواست در کنار 
ح‌های تحقیقاتی،  پیگیری برنامه‌ها و طر
وکارهای  پیشنهادات، راهکارها و ساز
لازم در توسعه فناوری‌های الکترونیک و 
میکروالکترونیک را ارائه کنند. چرا که 
به اعتقاد وی، »باید یک فضای همکاری، 
همراهی و وفاق در جامعه دانشگاهی 
کشور شکل گیرد تا با تعامل اساتید و 
دانشجویان از رشته‌های مختلف و با 
رویکرد میان رشته‌ای، تمامی تحقیقات 
دانشگاهی در قالب پاسخگویی به نیازها 

و عملگرایی محقق شود.«
معاون اول رئیس جمهور همچنین با 
تأکید بر اینکه زمینه و شرایط جبران 
عقب‌ماندگی‌ها در فناوری‌های پیشرفته 
کاملاً آماده و فراهم است، صحبت‌های 
خود را این طور ادامه داد: برنامه‌ریزی 
دولت در تشکیل ستادهای مختلف در 
حوزه علم و فناوری به گونه‌ای است که با 
تغییرات مدیریتی در کشور، ضربه و آسیبی 
به این ستادها وارد نشود و به صورت اصولی 

و علمی روی این مسائل کار کنیم.
صنعت  شته  ر تید  سا ا نیز  مه  ا د ا ر  د
الکترونیک در راستای تهیه یک برنامه 
و  شن  و ر ف  ا هد ا با  ه  ا همر منسجم 
مدیریت واحد برای تحول اساسی در 
صنعت الکترونیک در بخش‌های مختلف 
نظرات و دیدگاه‌های خود را مطرح کردند.

مدیران عامل خبرگزاری‌های رسمی ایران و ارمنستان تأکید کردند

ضرورت تقویت همکاری رسانه‌ای
مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( 
ن  رمنستا ا رسمی  ی  ر گزا خبر ت  عو د به  که 
عازم ایروان شده بود، بر تقویت همکاری‌های 
رسانه‌ای دو کشور تأکید و پیشنهادهایی برای 
عملیاتی‌شدن یادداشت تفاهم ایرنا و آرمن‌پرس 
ارائه داد. حسین جابری انصاری در این سفر 
همچنین بازدید‌های جداگانه‌ای از تلویزیون و 
ارمنستان داشت. مدیر عامل  رادیوی رسمی 
ایرنا در دیدار با »نارینه نازاریان« رئیس خبرگزاری 
آرمن‌پرس، با تأکید بر اهمیت همکاری دو طرف 
از مزیت‌های همکاری این است  گفت: »یکی 
که دو رسانه می‌توانند با کمک یکدیگر مانع از 
احتمال روایت‌سازی‌ها و ارائه تصویری ناقص 
یا نادرست از تحولات از سوی طرف‌های دیگر 
شوند. وی با اشاره به تاریخ طولانی و اشتراک‌های 
فرهنگی و تمدنی میان دو ملت ایران و ارمنستان 
کشور  دو  میان  رسانه‌ای  »روابط  کرد:  اظهار 
همپای روابط سیاسی و اقتصادی گسترش نیافته 
است و ایرنا و آرمن‌پرس به عنوان خبرگزاری‌های 
دولتی و رسمی ایران و ارمنستان باید در این 

جابری‌انصاری  کنند.«  مضاعف  تلاشی  زمینه 
میان  همکاری  تفاهم  یادداشت  به  اشاره  با 
خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( و آرمن‌پرس، 
پیشنهادهایی برای عملیاتی شدن این تفاهمنامه 
ارائه کرد که با استقبال طرف ارمنی روبه‌رو شد. 
»در  گفت:  دیدار  این  در  هم  نازاریان  نارینه 
شرایطی که اعتماد مردم به رسانه‌های جریان 
اصلی و دارای سابقه دیرینه در جهان به دلیل 
انتشار اخبار یکسویه و گاه نادرست کاهش یافته 
است، آماده‌ایم برای تولید و انتشار اخبار دقیق و 
دست اول با شرکای بین‌المللی خود از جمله ایرنا 
همکاری کنیم.« مدیران ایرنا و آرمن‌پرس در این 
دیدار توافق کردند دو خبرگزاری در زمینه انتشار 
ترجیحی اخبار یکدیگر، تولید محصولات خبری 
مشترک، برگزاری ویدیوکنفرانس‌های خبری و 
نمایشگاه عکس و تبادل هیأت همکاری داشته 
در  ایران  سفیر  معاون  طاهری  بهرام  باشند. 
ارمنستان نیز در این نشست، با اشاره به نگاه 
مثبت ملت ارمنستان به ایران گفت: »در اغلب 
نظرسنجی‌هایی که در ارمنستان درباره میزان 

محبوبیت کشورهای خارجی انجام شده، ایران 
جایگاه اول یا دوم را داشته است.«

  حسین جابری انصاری و هیأت همراه همچنین 
روز جمعه از بخش‌های مختلف تولید، ضبط، 
ارمنستان  سراسری  رادیو  خبر  اتاق  و  آرشیو 

بازدید کردند.
بازدید گفت:  این  ایرنا در حاشیه  مدیر عامل 
ایران و ارمنستان تاریخی است و  »پیوندهای 
رسانه‌ها باید بازتاب‌دهنده این پیوندها باشند. 
جابری انصاری بر اهمیت استفاده از منابع دست 
اول تأکید کرد و افزود: »ایرنا آمادگی دارد در زمینه 
تبادل خبر و حوزه‌های دیگر با رادیو سراسری 
ارمنستان همکاری کند. جابری انصاری همچنین 
مختلف  بخش‌های  از  ارمنستان  به  سفر  در 
تلویزیون ملی ارمنستان بازدید و با مدیران این 
رسانه درباره راه‌های همکاری‌ها تبادل‌نظر کرد.«

نشست  ر  د همچنین  نا  یر ا مل  عا یر مد
کارشناسی »روابط ایران و ارمنستان در سایه 
مرکز  کارشناسان  حضور  با  جدید«  تحولات 
ارمنستان،  خارجه  امور  وزارت  »اوربلی«، 

انستیتو مطالعات شرق‌شناسی و آکادمی علوم 
ارمنستان حضور یافت.

وی در جمع رئیس و کارشناسان مرکز اوربلی 
تأکید  نیز  ارمنستان  به نخست‌وزیری  وابسته 
کرد که این مرکز و خبرگزاری جمهوری اسلامی 
می‌توانند در بخش‌های تحلیل، گزارش و حوزه 
تولید روایت صحیح از رویدادها همکاری کنند. 
تاریخی  پیوندهای  یادآوری  با  ایرنا  مدیرعامل 
میان دو ملت ایران و ارمنستان، گفت: »تاریخ، 
جغرافیا، فرهنگ و تمدن مشترک، تنها عامل 

نزدیکی میان دو کشور نیست؛ بلکه تهران و 
باید  ایروان امروز هم منافع مشترک دارند و 
را توسعه  آینده، روابط خود  با نگاه به حال و 
دهند«. »گور ساروکیان« رئیس مرکز ارتباطات 
نخست‌وزیری ارمنستان و مدیر اندیشکده اوربلی 
نیز در این دیدار با تشریح عملکرد این اندیشکده 
گفت: »کار ما علاوه بر اطلاع‌رسانی، تولید و 
گردآوری تحلیل و نیز مقابله با اخبار کذب است 
و بر این اساس علاقه داریم با خبرگزاری جمهوری 

اسلامی همکاری نزدیک داشته باشیم.«


